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Fuente: Memoria Presupuestos UCA 20231  

Fecha actualización: Octubre, 20223  

      

PRESUPUESTO 2023  

RESUMEN POR CAPITULOS ESTADO DE GASTOS DE PERSONAL (por Grupo de Clasificación)  
 

Capítulo  Art.  Cpto.  Sbcpto.  Descripción  Subcpto.  Concepto  Artículo  Capítulo  

1  
12 

    Gastos de Personal 
Funcionarios  

     
63.451.563,00 

130.175.199,00 
 

    120 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
121 

 

 
1200000 
1200001 

   1200002 
1200003 
 
1200100 
1200102 
1200103 
1200104 
 
1200500 
1200501 

 
 
 

1210000 
1210001 

Retribuciones básicas personal funcionario 
Retribución básica personal docente e investigador CU 
Retribución básica personal docente e investigador CEU 
Retribución básica personal docente e investigador TU 
Retribución básica personal docente e investigador TEU 
 
Retribución básica PAS grupo A 
Retribución básica PAS grupo B  
Retribución básica PAS grupo C 
Retribución básica PAS grupo D 
Retribución básica PAS grupo E 
Trienios personal funcionario PDI 
Trienios personal funcionario PAS 
 

Retribuciones complementarias personal 
funcionario 
Complemento de destino PDI 
Complemento destino plazas vinculadas 

 
3.618.503,00 
292.743,00 

8.035.274,00 
1.099.791,00 

 
983.138,00 

1.711.728,00 
2.559.114,00 
1.003.121,00 

18.018,00 
5.512.628,00 
1.273.624,00 

 
 

 
10.054.131,00 

103.861,00 

26.107,682,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
37.343.881,00 

 

   

                                                                            
1   https://transparencia.uca.es/wp-content/uploads/2023/02/Presupuesto_Universidad_de_Cadiz_2023.pdf?u (páginas 50 y ss.) 

mailto:dg.transparencia@uca.es
https://economia.uca.es/wp-content/uploads/2022/01/Presupuesto-UCA-2022.pdf
https://transparencia.uca.es/wp-content/uploads/2023/02/Presupuesto_Universidad_de_Cadiz_2023.pdf?u
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   12101 
1210200 
1210201 
1210202 
1210203 
 12103 
1210400 
1210401 
1210403 
1210500 
1210601 
 

Complemento destino PAS 
Complemento específico general PDI 
Complemento específico desempeño cargos académicos 
Complemento específico por méritos docentes 
Complemento específico plazas vinculadas 
Complemento específico PAS 
Complemento coordinadores de COU 
Complemento transitorio pro. titulado enseñanza medias 
Otros complementos plazas vinculadas 
Complemento por vestuario 
Complementos personales y transitorios PAS 
 

3.992.012,00 
7.288.547,00 
2.258.751,00 
7.811.050,00 

86.098,00 
5.215.197,00 
175.000,00 
60.913,00 

273.265,00 
1.121,00 

23.935,00 

  13   Laborales    33.197.513,00   

   130 
 
 
 
 
 
 
 
 

131 
 
 
 
 
 
 

 
1300001 
1300004 
1300100 
1300101 
1300102 
1300103 
1300300 
1300301 

 
 
 

1310000 
1310001 
1310005 
1310102 
1310104 
1310105 
1310199 

 

Retribuciones básicas personal laboral fijo 
Retribución básica profesorado contratado doctor 
Retribución básica profesor colaborador 
Retribución básica personal laboral fijo PAS grupo 1 
Retribución básica personal laboral fijo PAS grupo 2 
Retribución básica personal laboral fijo PAS grupo 3 
Retribución básica personal laboral fijo PAS grupo 4 
Otras retribuciones profesor contratado doctor LOU 
Otras retribuciones profesor colaborador LOU 

 
Otras remuneraciones personal laboral fijo 
 
Complemento autonómico PDI fijo 
Retribución complementaria prof. contratado doctor 
Retribución complementaria PDI premio funcionarización 
Trabajo Sábado y festivo personal laboral fijo PAS 
Complemento antigüedad personal laboral fijo PAS 
Vestuario personal laboral fijo PAS 
Otras retribuciones personal laboral fijo PAS 
 

   
3.066.627,00 
544.231,00 
846.169,00 

1.275.726,00 
3.215.646,00 
1.514.264,00 
3.665.310,00 
732.354,00 

 
 
 

1.069.522,00 
33.791,00 

127.207,00 
 

20.351,00 
1.075.692,00 
127.550,00 

3.366.404,00 

14.887327,00 
 
 
 
 
 
 
 

5.865.517,00 
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134  
1340001 
1340002 
1340003 
1340006 
1340010 
1340101 
1340102 
1340103 
1340106 
1340110 
1340111 
1340113 

Personal laboral eventual 
Retribución básica ayudante universidad LOU 
Retribución básica asociados LOU 
Retribución básica asociados ciencias salud LOU 
Retribución básica de otro profesorado LOU 
Retribución básica personal laboral eventual PAS 
Otra retribución ayudantes universidad LOU 
Otra retribución asociados LOU 
Otra retribución asociados ciencias salud LOU 
Otra retribución otro profesorado LOU 
Otra retribución personal laboral eventual PAS 
Vestuario personal laboral eventual PAS 
Complemento p. mejora servicio PAS laboral eventual 

 
2.497.572,00 
545.884,00 
836.026,00 

2.629.905,00 
423.546,00 

2.985.166,00 
796.312,00 
153.289,00 

1.763.738,00 
214.205,00 
29.552,00 

289.471,00 

13.164.669,00 
 

  15   Incentivos al rendimiento    13.606.067,00   

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16 

150 
 
 
 
 
 

151 
 

 
 
 
 
 

160 
 
 

 
15000 
15001 
15002 

1500300 
1500301 

 
 

15100 
15101 

 
 
 
 
 
 
 

1600001 
1600002 

Productividad 
Productividad por méritos investigadores 
Complementos autonómicos PDI funcionario LOU  
Productividad plazas vinculadas 
Productividad PAS funcionario 
Productividad PAS laboral 
 

Gratificaciones 
Gratificaciones PDI 
Gratificaciones PAS 
 
 
 

Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo 
del empleador 
Cuotas sociales 
Seguridad social PAS funcionario 
Seguridad social PAS laboral fijo 

  
3.628.481,00 
5.164.086,00 
475.899,00 

2.920.613,00 
1.088.898,00 

 
 

175.000,00 
154.090,00 

 
 
 
 
 
 
 

4.975.153,00 
3.784.652,00 

13.277.977,00 
 
 
 
 
 

328.090,00 
 
 
 
 
 
 

18.404.520,00 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19.200.056,00 
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162 

1600003 
1600006 
1600009 

 
 

16200 
16204 

1620500 
1620560 
1620590 

16206 
16299 

 

Seguridad social PAS laboral eventual 
Seguridad social PDI laboral fijo 
Seguridad social PDI 
 

Prestaciones y gastos sociales del personal 
Prestaciones del personal 
Fondos de pensiones 
Ayudas al estudio PAS funcionario 
Subvenc. Precios públicos otros cent. PAS f. 
Otra acción social PAS funcionario 
Seguros  
Otros 
 

269.678,00 
9.206,00 

9.365.831,00 
 
 

70.000,00 
296.252,00 
12.000,00 

123.721,00 
76.007,00 
77.167,00 

140.389,00 
 
 

 
 

 
 
 

795.536,00 
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